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Høringssvar - Forslag til endringer i forskrift om prioritet i mobilnett   
 
Det vises til høringsbrev fra Nasjonal kommunikasjonsmyndighet (Nkom) av 13. juli 2022 om 
endringer i forskrift om prioritet i mobilnett, og brev fra Politidirektoratet av 29. juli 2022 hvor 
frist for eventuelle merknader til høringen er satt til 16. september 2022.  
 
Kripos vil innledningsvis understreke betydningen av å ha oppdaterte og relevante regler for 
prioritet i mobilnettet for brukere med særlig samfunnsviktige oppgaver. Vi er derfor positive 
til Nkoms initiativ til regelrevisjon, og støtter en ordning som gir reell prioritet på aksess og 
kommunikasjon (transmisjon) for mobil kommunikasjon i alle nett og for alle teknologier.  
 
Det er etter vår vurdering et klart behov for regler og tekniske løsninger som sikrer en faktisk 
og reell prioritering av visse forhåndsgodkjente abonnenter. Dette til tross for at slik prioritet, i 
ytterste konsekvens, vil gå på bekostning av uprioritert trafikk. Prioriteten bør gjelde 
uavhengig av teknologi, det vil si både for taletjenester og datatjenester.  
 
Til høringsnotatets punkt 2 vil vi bemerke at en vesentlig del av kommunikasjonen internt i 
politiet og mellom politiet og andre parter/etater - også i en krise eller beredskapssituasjon - 
vil foregå i det ordinære mobilnettet. Nødnett er en løsning som i hovedsak sikrer 
kommunikasjon mellom operativt mannskap. Kripos vil derfor understreke at "blålysetatenes" 
kommunikasjonsbehov ikke fullt ut er dekket gjennom nødnett. Det er derfor viktig å legge til 
rette for prioritert trafikk i mobilnettet også til disse etatene, herunder til politiet. Eksempelvis 
benytter Kripos i liten eller ingen grad nødnett for kontakt i etaten eller med samarbeidende 
etater. Prioritert kommunikasjon vil kunne være avgjørende for oppdragsløsningen i en 
krisesituasjon hvor stor belasting på nettet kan være en sannsynlig og reell utfordring.   
 
I forlengelsen av dette understrekes at datakapasiteten i nødnettet er betydelig mindre enn i 
det ordinære mobilnettet. Stadig flere bærbare enheter kommuniserer med politiets systemer - 
utenfor nødnettet. Dette er enheter som ikke har støtte for taletjenester, men som anskaffes 
med dataSIM (for eksempel iPad og bærbar PC). Dagens, og særlig fremtidig, oppdragsløsning 
for politiet forutsetter kommunikasjon via data, og det anbefales derfor også at rene 
dataabonnementer inkluderes i kommende prioriteringsløsning.  
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Videre bør det etter Kripos' syn presiseres i forskriften at nødanrop gis prioritet foran 
uprioritert trafikk.  
 
Til definisjonene av mobilnett bemerkes at denne også bør inkludere Non-Terrestrial Networks 
(NTN). Fremover kan det komme "nasjonale" nettverk fra dagens operatører, hvor signalene 
går fra enhet, via satellitt o.l. tilbake til landbasert hjemmenett. Slike løsninger vil etter vår 
vurdering ikke dekkes av definisjonsforslaget i forskriften slik det nå lyder.   
 
Til orientering nevnes at det for prioritetsløsninger fremover også kan være en mulighet å 
ytterligere utnytte såkalt "slicing" som er del av 5G funksjonaliteten. Gjennom "slicing" er det 
mulig å sette opp en eller flere "slicer" som går på tvers av nettverk, som kan gi muligheter for 
lukket nett over flere teknologier og bærere.     
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